Ancak 20. yüzyılın başlarında,

Beyşehir’e Kafkasya’dan gelen Çeçen-İnguş muhacirlerinin
3
yerleştirilmesiyle

birlikte kent merkezinde bir muhacir mahallesi de oluşturulmuştur
4
.

1 Şehrin surları içerisinde olan kısmı İçerişehir adıyla anılmaktadır. Diğer kısmına da Meydan adı

verilmektedir. H.1300 (1883) Konya Vilâyeti Sâlnâmesi, Defa 16, Konya Vilâyet Matbaası,

1300/1883, 100.
2 BOA, Temettuat Defterleri, (ML.VRD.TMT), 9820; Muşmal, 2005: 28.
3 Osmanlı arşiv belgelerinde Beyşehir’e yerleştirilen muhacirlerle ilgili bilgi verilirken, muhacirler

için “Kafkas muhaciri”, “Çeçen muhacirleri” gibi genel ifadeler kullanılmaktadır. Bununla

Laqueur, 1990: 210-214; Bacque-Grammont, 1996: 135-157; Çal, 2007: 307-395; Çal-Ataoğuz

Çal, 2008; Çal-İltar, 2011.
24 Laqueur, 1996: 159-163.
25 Söz konusu sarıklı başlık tipinin Konya’daki çeşitli mezarlıklarda 8 örneği bulunmaktadır.

Ahmed Dede Yediler Mezarlığı’nda Muhammed Emin Efendi’nin 1314/1896 tarihli; Uluırmak

Mezarlığı’nda Hacı Süleyman’ın 1335/1917, Hacı Osman Efendi’nin 1343/1924, Mehmed

Hilmi Kağnıcı’nın 25.1.1957 tarihli; Üçler Mezarlığı’nda Ahmed Kamil isimli bir kişinin

1324/1906 tarihli; Hacı Fettah Mezarlığı’nda Hacı Mehmed Usta’nın 1341/1923 tarihli; Tekke

Mezarlığı’nda Nuri Efendi’nin 1327/1910 tarihli ve Musalla Mezarlığı’nda Muhterem Usta’nın

1215/1801 tarihli mezar taşlarında benzer başlık tipi ufak farklılıklarla tekrar etmektedir. (Kara-

Danışık, 2005: 140-141; 342-347; 180-181; 284-285; 86-87; 116-117).

Bursa İsmail Hakkı Bursevî Dergâhı Haziresi’nde Eğercizâde Hacı Hakkı Efendi’nin 1324/1906

tarihli; Üftade Camii Haziresi’nde Ulu Camii imamı Mustafa Rıza Efendi’nin 28 Zilhicce

1327/10 Ocak 1910 tarihli ve Zencirî Ali Efendi Dergâhı Haziresi’nde Mehmed Rasih

il merkezindeki çeşitli mezarlıklarda 7 (Kara-Danışık, 2005: 477) ve Beyşehir Fasıllar

Mezarlığındaki 49 mezar taşından sadece 2’sinde fes şeklinde başlık görülmektedir (Muşmal-

Çetinaslan, 2013: 327).
28 Şeyh İsmail Nebil’in İstanbul Karacaahmet-Çiçekçiler Mezarlığında yer alan 1197/1783 tarihli

mezar taşındaki Kadiri sarığı kabartması; Hüsnügül Rukiyye Hanım’ın Eyüp Mezarlığındaki

1310/1892 tarihli mezar taşındaki Mevlevi sikkesi biçimli kabartma ve Şeyh Ali el-Uşşaki’nin

Eyüp Şeyhülislam Tekkesi haziresindeki 1275/1858-59 tarihli duvara yerleştirilmiş durumdaki

mezar taşındaki sarık şeklindeki başlık kabartması bu uygulamaya örnek olarak verilebilir.

Ayrıntılı bilgi için bkz. Laquer, 1997: 192-193; Resim 33-35.
29 Giresun Müzesi ve Tirebolu Kale’sindeki yerlerinden sökülmüş olan mezar taşlarının kökleri

Nitekim günümüzde dahi pekçok muhacirin elinde soy ağaçlarını gösteren

belgeler bulunmaktadır (Bkz. Belge 1).
31 Hilal motifinin sembolik anlamları ve çeşitli topluluklardaki tarihsel gelişimi için bkz. Bozkurt,

1998: 13-15.
32 Kayseri’de Talas İlçe Mezarlığında (Cemil Baba Mezarlığı) Rahime Hanım’ın 1300/1883 tarihli

çatma lahit şeklindeki mezarının başucu taşının oturduğu dar yüzünde ve 19. yüzyılın son

çeyreğine tarihlenen yine çatma lahit şeklindeki mezarın yan yüzünde ortadaki güneş kursuna

göre simetrik olarak düzenlenmiş hilal motifleri görülmektedir (Bkz. Topçu, 2009: 164; Çizim

3.1.).
33 Konya Tekke Mezarlığında yer alan Hacı Hüseyin’in 1344/1926 tarihli mezar taşının

alınlığında ortadaki beş kollu yıldız motifine göre simetrik olarak düzenlenmiş, açık uçları

yıldıza bakar durumda iki hilal motifi işlenmiştir (Kara-Danışık, 2005: 73-74; Fotoğraf No: 5a).
34 Hilal motifinin mimari kompozisyonlar içerisinde kullanımı için bkz.

Bu konuda Eyüp’ te 19. yüzyılın

ikinci yarısına tarihlenen Hasan Tevfik Efendi’nin çocuklarına ait çift başlıklı mezar taşı;

Manisalı Mehmed Paşa Camisi haziresindeki 18. yüzyıl ortalarına tarihlenen Mollahakkzâde

İshak Efendi ailesine ait üçlü mezar taşı; Karacaahmet Mezarlığındaki 1184/1770-71 tarihli

Şerife A’işe’nin ikiz kızlarına ait mezar taşı ve Bekir Paşa Camisi haziresindeki Mustafa Ağa (ö.

1201/1786) ve büyük olasılıkla babası Ömer Ağa’nın (ö. 1163/1749) tek başlıklı mezar taşı

konu hakkında fikir veren örneklerdendir. Bkz. Laquer, 1997: 197-198; Resim 43-46.
40 Mezar taşlarında göç edilen memleket isimlerine yer verilmesi İnegöl Kavaklaraltı

Mezarlığındaki mezar taşlarında da yaygın bir uygulamadır. Mezar taşlarında muhacir ibaresi ve